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YÖNETİCİ ÖZETİ

• Katılımcıların yarısı Türkiye’nin dış politika performansını başarılı bulurken 
yüzde 41’i başarısız olduğu kanaatindedir. 

• Katılımcıların yarısı Erdoğan’ın dış politika performansının başarılı olduğu 
kanaatindedir. Başarısız olduğunu düşünenlerin oranı yüzde 37’dir. 

• Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ı katılımcıların yüzde 61’i başarılı bulmaktadır. 
Başarısız olduğunu düşünenlerin oranı yüzde 26’dır. Geçtiğimiz yılın Aralık 
ayına göre Fidan’ı başarılı bulanların oranı artmıştır. 

• Her beş kişiden üçü CHP’nin dış politika söylemini başarısız bulmaktadır. 

• Türkiye’nin dış politika yöneliminde ilk sırada Avrupa Birliği (%29) yer alırken 
ardından İslam ve Türk Dünyası gelmektedir. Katılımcılara göre Türkiye’nin 
yakın ilişki kurması gereken ülkeler arasında son sırada ABD yer almaktadır. 

• Katılımcılardan Türkiye için öncelikli tehdit oluşturan ülkeleri 1-5 arasında pu-
anlamaları istendiğinde, ilk sırada 4 puanla ABD yer almaktadır. Orta not olan 
3’ün üzerinde puan verilen ülkeler arasında ABD’den sonra İsrail gelmektedir. 

• Neredeyse her üç kişiden ikisi Türkiye’nin NATO’da kalması gerektiği ka-
naatindedir. 

• Türkiye’nin Suriye’ye yönelik politikasını başarılı bulanlar ile (%45) başarısız 
bulanların oranı (%45) birbirine eşittir. 

• Her üç kişiden ikisi Trump’ın ABD Başkanı olmasının Türkiye için olumsuz 
olduğunu düşünmektedir. Trump’ın başkan olmasının ardından Türkiye için 
olumsuz olduğu düşünenlerin oranı geçen süre içinde değişmemiştir. Katı-
lımcıların dörtte üçü Trump’ın dünya için bir tehdit olduğu görüşündedir.

• Her dört kişiden üçü son dönemde dünyada yaşanan gerilimlerin Türkiye için 
ciddi tehditler oluşturduğu kanaatindedir. Ortadoğu’da yaşanan gelişmelere Tür-
kiye’nin aktif şekilde müdahale etmesi gerektiğini düşünenler katılımcıların yarı-
sından fazlasıdır. Bir Avrupa ordusu kurulması durumunda Türkiye’nin destekle-
mesi gerektiğini düşünenler ile aksi yönde fikir belirtenlerin oranı birbirine eşittir. 

• Her beş kişiden üçü ABD-Avrupa geriliminde Türkiye’nin tarafsız kalması 
gerektiği kanaatindedir. Katılımcıların beşte biri ise Avrupa’ya yakın durul-
ması gerektiğini düşünmektedir. 
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Giriş

Bu rapor, Türkiye'nin dış politika yönelimine dair geniş bir resim sunmayı amaçlamaktadır.  

Tarihsel olarak, Türkiye'nin dünyadaki konumunu sistemik kırılmalar veya küresel dönüm noktaları tayin 

etmiştir. Bugün de hem Türkiye hem dünya böyle bir evreden geçiyor. Türkiye'nin jeopolitik kimliği, mü-

cavir bölgelerdeki rolü, Batı, Rusya ve Çin gibi aktörlerle ilişkilerinin niteliği ve uluslararası düzene dair 

temel kabul ve algıları bu süreçten kaçınılmaz olarak etkilenecektir. İçinden geçtiğimiz dönemin sistemik 

bir kırılmayı veya tarihi bir dönüm noktasını temsil ettiğine dair genel bir konsensüs mevcut. Fakat bu 

dönemin kendisini tarif etmek henüz o ölçekte kolay olmayabiliyor. Buna karşın, bu yeni dönemin belli 

başlı özelliklerinin tarifini yapmak mümkün.

Jeopolitik Batı'nın Düşüşü, Jeopolitik Avrupa'nın Doğuşu

Uluslararası sistemde henüz Batı-sonrası bir döneme girmiş değiliz. Fakat dünya artık eskisi kadar Ba-

tı-merkezli de değil. İlaveten, Batı kavramı jeopolitik bir ünite veya siyasal bir kavram olarak anlamını yi-

tiriyor. 19. yüzyıl veya 20. yüzyılın başlarında Avrupa ve Batı kavramları eş anlamlı olarak kullanılıyorlardı. 

Fakat İkinci Dünya Savaşından sonra bu kavram hem yeni bir anlam hem de jeopolitik ve siyasal bir içerik 

kazandı. Bu da kurumsal ifadesini 1949 yılında kurulan NATO'da buldu. NATO, Atlantik'in iki yakasını 

güvenlik alanında aynı kurumsal çatının altında buluşturarak jeopolitik Batı'yı yarattı. Başka bir ifadeyle, 

NATO jeopolitik Batı'nın hem doğuşunu hem kurumsallaşmasını hem de ortak güvenlik (5. madde) mad-

desinde ifadesini bulan kader birliğini temsil ediyordu. Amerika hem bu jeopolitik Batı'nın mimarı hem 

de onu bir arada tutan yapışkanıydı.

Trump, tam da bu başlıkta İkinci Dünya Savaşı sonrası Amerikan müesses nizamının geleneksel dış poli-

tika konsensüsünden ayrıştı. Hem ABD'nin Avrupa'ya sağladığı güvenlik şemsiyesi hem de NATO'ya sun-

duğu geleneksel taahhütlerinin geleceğine dair ciddi soru işaretlerine yol açtı. NATO'nun işlevsizleşmesi 

jeopolitik Batının içeriksizleşmesiyle eş anlama gelir. Bu da Amerika ile Avrupa arasındaki jeopolitik kader 

birliğinin sonlanması manasını taşır. Trump’ın bu başlıkta ilgili söylediklerinin ne kadarını yapacağı soru 

PANORAMATR olarak, Ekim 2024’ten beri her ay, kamuoyunda tartışılan bir konuyu, derinlemesine 
analiz ediyoruz. 

Siyasi Yabancılaşma, Kürt Meselesi, Türkiye’nin 2024 Duygusu, Demokrasi ve Güvenlik başlıklarından 
sonra Şubat raporumuzda, Türkiye’de Aile ve Evlilik temasını işlemiştik. 

Mart raporumuzda, Türkiye’nin Dış Politika Yönelimi başlığını mercek altına alıyoruz. 

ABD’de Trump’ın göreve gelmesi ile ikinci dünya savaşı sonrasında tesis edilen Atlantik İttifakı mer-
kezli jeopolitik sistemin köklerinden sarsıldığı bir dönemde bu zamanlı ve önemli araştırmayı küresel 
süreçleri çok yakından takip eden Chatham House kıdemli araştırmacısı ve Oxford Üniversitesi’nde 
doktora çalışmalarını sürdüren Galip Dalay ile birlikte gerçekleştirdik.
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işareti olarak kalmaya devam ediyor. Fakat jeopolitik Batı'nın bir ünite olarak dağılmasına yol açarsa, bu 

Trump'ın hem Batı hem de Batı dışı dünyaya bırakacağı en kalıcı ve sarsıcı dış politika mirası olur. Tabii bu 

Türkiye için de derin sonuçlar üretir.

Jeopolitik Batı'nın yaşadığı bu sarsıntılar ve belirsizlik, jeopolitik Avrupa tartışmalarına hem ivme hem 

de içerik kazandırdı. Avrupa hiç olmadığı kadar dış ve güvenlik politikaları konusunda sahici tartışmalar 

yapmak zorunda kaldı. Bu tartışmaları da Avrupa kıtası üzerinde bir savaşın olduğu, Rusya'nın Avrupa 

güvenliğinin kurucu ötekisine dönüştüğü ve Amerika'nın Avrupa güvenliğinde geleneksel rolünü oyna-

maktan imtina ettiği bir vasatta yapmak zorunda. Avrupa hem Rusya sorunu hem de Amerikan sorununu 

aynı anda yönetmek durumunda. Muhtemelen önümüzdeki dönem buna Çin sorunu da eklenecek. 

Bu da Avrupa'nın yeni güvenlik mimarisi arayışının daha geniş bir perspektifle daha sahici bir zeminde 

yapılmasını elzem kılıyor. Bu durumun olmazsa olmazını da NATO'nun AB üyeleriyle AB üyesi olmayan 

Avrupalı aktörleri arasında daha yakın dış ve güvenlik politikaları alanlarındaki işbirliği oluşturuyor. Yani, 

AB ile Türkiye, Birleşik Krallıklar ve Norveç arasında yeni bir formatın oluşması gerekiyor.

Buna karşın, Türkiye-AB ilişkilerinin yeni dönemde sadece güvenlik ve dış politika başlıklarına sıkıştırıl-

maması gerekir. Onun yerine, bu ilişkiler hem daha geniş bir çerçevede kurgulanmalı hem de bir değer 

seti üzerine inşa edilmelidir. Bu yeni çerçeve anlamlı bir muhtevaya sahip olursa, önümüzdeki dönem 

Türkiye-AB ilişkilerinin ana çerçevesine dönüşebilir. Mevcut üyelik çerçevesi ilişkilerde bir imkân olmaktan 

çok bir yüke dönüşmüş durumda. 

Hasılı, önümüzdeki dönem, Avrupa'nın kendisini güncellediği, kurumsal yapısını ve jeopolitik kimliğini yeni-

den şekillendirdiği bir dönem olmakla kalmayıp aynı zamanda Türkiye ve Birleşik Krallık ile ilişkilerini yeniden 

tanzim ettiği bir dönem olacak. Yeni dönemin yeni ilişkilerinin dizaynında Türkiye proaktif bir rol oynamalıdır.

Çok Kutupluluk, Çok Düzenlilik

Yukarıdaki faktörler, Çin'in küresel rolündeki artış ve orta ölçekli veya bölgesel güçlerin artan önemi kü-

resel siyasette çok kutupluluk tartışmalarına ivme kazandırdı. Fakat, Çin ve Rusya gibi aktörlerin her ne 

kadar küresel ekonomi veya jeopolitikteki payları ciddi manada artmış olsa da dünya hala birçok kişinin 

düşündüğü kadar çok kutuplu değil. 

Çok kutupluluk ufukta görünen resim olabilir fakat henüz tam anlamıyla deneyimlediğimiz bir hakikat 

değil. Özellikle Batı dışı dünyada cari küresel düzene dair paylaşılan geniş hoşnutsuzluk çok kutupluluğun 

bir hedef olarak daha fazla dillendirilmesine yol açıyor. Küresel siyasetteki trendler de bu minvalde ger-

çekleşiyor. Fakat bu henüz fiiliyatta yaşanan bir durum değil. Hem Gazze hem de Ukrayna savaşları çok 

kutupluluğun bir trendden bir hakikate henüz tam manasıyla evrilmediğini teyit ediyor. Her iki savaşta da 

ABD'nin rolünü ikame edebilecek bir kutup veya aktör mevcut değil.

Yine, Çok kutupluluk kadar global siyasetin geleceğinde güçlü bir trend olarak çok düzenliliği de tartış-

mamız gerekir. Ticaret savaşları, Dolar dışında rezerv para arayışları, uluslararası hukukun aldığı derin 

yaralar, ekonomide küreselleşmeden ziyade bölgeselleşme trendlerinin güç kazanması, nüfuz siyasetiyle 
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kimlikçi ve medeniyetçi söylemlerin uluslararası siyasette daha baskın bir karakter kazanması gibi geliş-
meler çok düzenli bir dünyayı daha fazla muhtemel kılıyor. Zaten çok kutuplulukla çok düzenlilik kavram-
ları ciddi manada iç içe geçmiş durumda. 

Hasılı, 19. yüzyılın emperyal nüfuz alanları siyaseti ile 20. yüzyılın alternatif sistemler rekabetine yaslanan 
büyük güçler mücadelesini mecz eden bir çok düzenli dünyaya doğru gidiyoruz. Böylesi bir dünyanın 
ittifak düzenleri daha fazla mesele bazlı, daha az kurumsal ve daha esnek olmak durumunda kalacak. 
Evrenselci söylemler yerlerini daha fazla medeniyetçi ve kimlikçi söylemlere bırakıyor. Benzeri şekilde, 
değer-merkezli dil daha fazla çıkar merkezli bir dilin gölgesinde kalıyor. 1945 sonrası dünyasının mantı-
ğıyla bakılırsa yaşananlar bir anomaliyi temsil ediyor. Fakat yaşananlara daha geniş bir zaman diliminin 
merceğiyle bakılırsa, yaşananlar tarihsel normal olarak karşımıza çıkar.

Son olarak, yeni dönemin en temel özelliklerinden birini de konvansiyonel savaşlarla teritoryal değişimle-
rin artık tabu olmaktan çıkmış olmaları oluşturmaktadır. Böylesi bir dünyada ekonomiyle jeopolitik veya 
ekonomik riskle jeopolitik risk hiç olmadığı kadar iç içe geçmiş durumda. Benzeri şekilde, bu durum iç 
politikayla dış politika veya iç güvenlikle dış güvenlik arasındaki sınırları silikleştiriyor.  

Bütün bu süreçlerin yarattığı belirsizlik, kaygı veya arzular dış politikayı hiç olmadığı kadar toplumun 
gündemine ve iç politikanın merkezine yerleştiriyor. Dış politika seçmen tercihlerini doğrudan etkileyen 
önemli bir faktöre dönüşüyor. 

Aşağıda Türkiye'nin dış politika yönelimine dair bize bir resim sunan somut veriler mevcut. Değerlendir-
me kısmında bunun tahlilini yapacağız.

Türkiye’nin Dış Politika Performansı 

Katılımcıların yarısı Türkiye’nin dış politika performansını başarılı bulurken yüzde 41’i başarısız olduğu 
kanaatindedir.

Türkiye’nin dış politika performansını başarılı bulanlar (%50) başarısız bulanlardan fazladır (%41). Fikrim 
yok diyenler yüzde 9'dur Ayrıca bu sonuç (%50 başarı), "Hükümetin Karnesi" başlığında sunduğumuz 
ve katılımcılara 0-10 aralığında sorduğumuz sonuçlarla uyumludur. Katılımcılar, hükümetin dış politika 
notunu 5,2 olarak belirlemişlerdir.

%

Başarılı 49,8  

Başarısız 40,7  

Fikrim yok 9,4  
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Erdoğan'ın Dış Politika Performansı 

Katılımcıların yarısı Erdoğan’ın dış politika performansının başarılı olduğu kanaatindedir. Başarısız ol-
duğunu düşünenlerin oranı yüzde 37’dir. 

Parti tercihine göre Türkiye’nin dış politika performansına bakıldığında, AK Partililerin yüzde 91’i ve 
MHP’lilerin yüzde 79’u başarılı olduğu kanaatindedir. Muhalefet seçmeninden her beş kişiden en az üçü 
Türkiye’nin dış politika performansını başarısız bulmaktadır. Bu veriler Erdoğan’ın dış politika performan-
sına yönelik algıyla uyumlu görünmektedir.
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Başarılı 91,1 79,0 16,3 36,4 38,9 54,2 41,8 38,5

Başarısız 3,7 21,0 69,7 63,6 58,8 33,9 46,4 51,5

Fikrim yok 5,2 0,0 13,9 0,0 2,3 11,9 11,8 10,0

%

Başarılı
48,6
53,9

Başarısız
40,6
37,2

Fikrim yok
10,8
8,9

Ekim'22 Mart'25

Katılımcıların yüzde 54’ü Erdoğan’ın dış politika performansının başarılı olduğu kanaatindeyken yüzde 
37’si başarısız olduğunu düşünmektedir. Ekim 2022’de katılımcıların yüzde 49’u Erdoğan’ı dış politika açı-
sından başarılı görürken geçen sürede dış politika performansı algısında radikal bir fark görülmemektedir. 
Ancak Erdoğan'ın dış politikadaki başarı algısı ekonomi gibi başlıklara nazaran yükselmektedir.
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Hakan Fidan'ın Performansı 

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ı katılımcıların yüzde 61'i başarılı bulmaktadır. Başarısız olduğunu düşü-
nenlerin oranı yüzde 26’dır. Geçtiğimiz yılın Aralık ayına göre Fidan’ı başarılı bulanların oranı artmıştır.

İktidar seçmeninden her on kişiden dokuzu Erdoğan’ın dış politikada başarılı bir performans sergilediği 
kanaatindedir. Muhalefet seçmeninde ise her üç kişiden ikisi Erdoğan’ı başarısız olarak değerlendirmiştir.

Mayıs 2023 seçimlerinin ikinci turunda Erdoğan'ı destekleyen her on kişiden dokuzu Erdoğan’ın bugünkü 
dış politika performansını başarılı bulmaktadır. Erdoğan karşısında Kılıçdaroğlu’na oy verenlerde bu oran 
yüzde 24’e düşerken yüzde 71’i Erdoğan’ın dış politika performansının başarısız olduğu kanaatindedir.
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Başarılı 94,0 87,3 24,0 17,2 34,1 40,8 54,4 53,5

Başarısız 1,4 12,7 69,5 69,4 63,6 47,5 33,1 34,5

Fikrim yok 4,6 0,0 6,5 13,4 2,3 11,6 12,5 12,0

%

Başarılı
60,6
60,8

Başarısız
23,4
26,0

Fikrim yok
16,0
13,2

Aralık'24 Mart'25

R. Tayyip Erdoğan Kemal Kılıçdaroğlu Oy vermedim Yaşım tutmuyordu

Başarılı 87,3 23,6 48,1 56,7

Başarısız 6,6 70,5 41,7 28,4

Fikrim yok 6,2 5,9 10,3 14,9

Hakan Fidan’ın siyasi performansını başarılı bulanların oranı yüzde 61 iken başarısız bulanlar katılımcıların 
dörtte birini oluşturmaktadır. Aralık 2024’e göre Fidan’ın başarı algısında yaklaşık on puanlık bir artış söz 
konusudur. Katılımcıların çoğunluğu Fidan'ı başarılı bulmaktadır.
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AK Parti ve MHP’li seçmenin büyük çoğunluğu Fidan’ı başarılı görmektedir. Bu oran muhalefet seçmenin-
de yüzde 40’a düşmektedir. İktidar seçmeni dışında yalnızca İYİ Partili seçmende Fidan’ı başarılı görenler 
başarısız görenlerden fazladır. 

Etnik kimliğini Türk olarak tanımlayanların yüzde 61’i Fidan’ı başarılı görürken Kürt/Zazalarda da bu oran 
yüzde 56’dır.

CHP’nin dış politika söylemini başarılı bulanlar katılımcılar beşte biri iken başarısız bulanların oranı yüzde 59’dur.
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Başarılı 90,4 86,1 39,6 58,1 40,2 57,1 59,5 54,1

Başarısız 2,5 10,3 45,9 41,9 49,2 38,2 22,1 26,1

Fikrim yok 7,1 3,6 14,5 0,0 10,6 4,7 18,4 19,8

Türk Kürt/zaza Diğer

Katılıyorum 61,2 56,3 63,6

Katılmıyorum 25,8 30,5 21,2

Fikrim yok 13,0 13,2 15,2

CHP’nin Dış Politika Söylemi

Her beş kişiden üçü CHP’nin dış politika söylemini başarısız bulmaktadır. 

%

Başarılı 19,5  

Başarısız 59,0  

Fikrim yok 21,6  
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AK Parti ve MHP seçmeninden her on kişiden sekizi CHP’nin dış politikadaki söylemini başarısız olarak 
değerlendirmektedir. Kendi seçmen tabanında dış politika söylemini başarılı bulanlar başarısız bulanlara 
göre fazla iken İYİ Partililerin kanaati eşit dağılmış görünmektedir.

Katılımcıların yaklaşık üçte biri Türkiye’nin Avrupa Birliği ile politik ilişkilerini geliştirmesi gerektiği kanaa-
tindedir. Türkiye’nin yakın ilişki kurması gereken ülkeler arasında ikinci sırada İslam Dünyası ve Türk Dün-
yası yer alırken oranları birbirine eşittir. ABD, katılımcıların en az tercih ettiği ülke olarak görülmektedir. 
Geçtiğimiz aya göre Avrupa Birliği Türkiye’nin dış politika yöneliminde ilk sıradaki yerini korurken ikinci 
sırada Türk Dünyası ve ardından İslam Dünyası gelmektedir. Yalnızca geçtiğimiz yılın Temmuz ayında 
Avrupa Birliği ikinci sıraya düşmüştür. PANORAMATR verilerine göre katılımcıların 2024 yılına göre Türki-
ye’nin dış politikada yakın ilişkiler geliştirmesi gerektiği düşünülen ülkelerin sıralamasında Avrupa Birliği 
hâlâ ilk sırayı çekerken hiçbir ülke yüzde 30’un üzerine çıkamamaktadır.
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Başarılı 7,0 2,2 41,3 32,5 26,0 12,4 16,1 8,2

Başarısız 80,2 88,8 33,9 30,5 56,6 78,0 57,6 77,8

Fikrim yok 12,8 9,0 24,7 37,0 17,5 9,6 26,4 14,0

Türkiye’nin Dış Politika Yönelimi

Türkiye’nin dış politika yöneliminde ilk sırada Avrupa Birliği (%29) yer alırken ardından İslam ve Türk 
Dünyası gelmektedir. Katılımcılara göre Türkiye’nin yakın ilişki kurması gereken ülkeler arasında son 
sırada ABD yer almaktadır.

%

Avrupa Birliği 28,7  

İslam Dünyası 19,8  

Türk Dünyası 19,5  

Rusya ve Çin 9,1  

ABD 4,5  

Diğer 4,8  

Kararsızım/Fikrim yok. 13,5  
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Türkiye için öncelikli tehdit oluşturan ülkeleri 1 hiç tehdit değil 5 çok büyük tehdit oluşturuyor şeklinde 
1-5 arasında puanlamaları istendiğinde, ABD en yüksek puanı almıştır (4,0). Ardından 3,9 puanla İsrail 
gelirken İran 3 ve üzeri puan alan ülkeler arasında üçüncü sıradadır. 

Türkiye NATO’da kalmalı diyenler katılımcıların yüzde 65’i iken yüzde 16’sı NATO’dan çıkılması gerektiğini 
düşünmektedir. Fikrim yok diyenlerin oranı yüzde 19’dur.

Türkiye’ye Tehdit Oluşturan Ülkeler

Katılımcılardan Türkiye için öncelikli tehdit oluşturan ülkeleri 1-5 arasında puanlamaları istendiğinde, 
ilk sırada 4 puanla ABD yer almaktadır. Orta not olan 3’ün üzerinde puan verilen ülkeler arasında 
ABD’den sonra İsrail gelmektedir. 

Türkiye’nin NATO Üyeliği

Neredeyse her üç kişiden ikisi Türkiye’nin NATO’da kalması gerektiği kanaatindedir. 

Puan

ABD 4,0  

İsrail 3,9  

Rusya 2,9  

Suriye 2,7  

İran 3,0  

Çin 2,5  

Yunanistan 2,6  

Irak 2,5  

Avrupa 2,8  

0 1 2 3 4 5

%

NATO'da kalmalı 64,7  

NATO'dan çıkmalı 16,0  

Fikrim yok 19,2  
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Türkiye’nin Suriye Politikası

Türkiye’nin Suriye’ye yönelik politikasını başarılı bulanlar ile (%45) başarısız bulanların oranı (%45) 
birbirine eşittir.

AK Partililerin yarısından fazlası Türkiye’nin NATO’da kalması gerektiğini düşünürken bu ifadeye katılan-
ların en düşük olduğu seçmen grubudur. MHP’li seçmende bu oran yüzde 72’ye çıkmaktadır. Muhalefet 
seçmeninden yaklaşık her beş kişiden üçü de Türkiye’nin NATO’da kalması gerektiğini düşünmektedir.

AK Parti ve MHP seçmeninin yüzde 80’den fazlası Türkiye’nin Suriye politikasını başarılı CHP seçmenin-
den her dört kişiden üçü başarısız bulmaktadır. Muhalefet seçmeninden hakim görüş Türkiye’nin Suriye 
politikasının başarısız olduğu yönündedir.

Katılımcıların Türkiye’nin Suriye politikasına dair algısı eşit dağılırken başarılı bulanlar ie başarısız bulan-
ların oranı eşittir. Fikrim yok diyenlerin katılımcıların yüzde 10’udur.
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NATO'da kalmalı 58,1 72,0 73,3 100 66,0 55,2 65,9 42,5

NATO'dan çıkmalı 17,9 12,9 12,2 0,0 12,6 33,8 14,9 32,0

Fikrim yok 24,0 15,1 14,5 0,0 21,4 11,0 19,2 25,6
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Başarılı 84,6 82,4 15,5 28,2 23,6 27,1 42,6 48,4

Başarısız 7,0 17,6 74,7 52,2 75,5 63,6 43,0 39,8

Fikrim yok 8,3 0,0 9,8 19,6 0,9 9,3 14,4 11,7

%

Başarılı 45,2  

Başarısız 44,7  

Fikrim yok 10,0  

“Türkiye’nin Suriye politikasını nasıl buluyorsunuz?”
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Türkiye’nin Suriye politikasını başarılı bulanları en yüksek olduğu kimlik grubu muhafazakarlar (%75) ve İs-
lamcılardır (%74). Başarısız bulanlar sırasıyla Sosyalistler, sosyal Demokratlar, Atatürkçüler ve Demokratlardır.

Tüm seçmen gruplarında Trump’ın ABD Başkanı olmasının Türkiye’yi olumsuz etkileyeceği kanısı yaygın 
görünmektedir. Muhalefet seçmeninde bu algı iktidara göre daha güçlüdür.
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Başarılı 22,2 34,2 74,2 55,5 57,8 74,8 19,6 13,7 58,3 37,6

Başarısız 65,7 58,4 15,9 40,3 34,0 20,5 72,4 80,9 32,9 56,8

Fikrim yok 12,0 7,3 9,9 4,1 8,2 4,7 8,0 5,3 8,8 5,6

Katılımcıların yüzde 72’si Trump’ın ABD başkanlığının Türkiye için olumsuz sonuçlar doğuracağını 
düşünmektedir. 

Trump’ın ABD Başkanlığı ve Türkiye

Her üç kişiden ikisi Trump’ın ABD Başkanı olmasının Türkiye için olumsuz olduğunu düşünmektedir. 
Trump'ın başkan olmasının ardından Türkiye için olumsuz olduğu düşünenlerin oranı geçen süre içinde 
değişmemiştir. Katılımcıların dörtte üçü Trump'ın dünya için bir tehdit olduğu görüşündedir.

A
K

 P
ar

ti

M
H

P

C
H

P

İY
İ P

ar
ti

D
EM

 P
ar

ti

D
iğ

er

K
ar

ar
sı

z

O
y 

ve
rm

ey
ec

ek

Olumlu 15,1 12,7 10,9 4,9 15,7 11,1 9,5 15,3

Olumsuz 66,1 62,2 79,1 95,1 64,3 70,4 71,6 73,7

Fikrim yok 18,8 25,1 10,0 0,0 20,0 18,4 18,9 11,0

%

Olumlu
10,3
11,3

Olumsuz
70,0
71,8

Fikrim yok
19,7
16,9

Şubat'25 Mart'25
“ABD Başkanı Trump’ın politikalarının Türkiye’ye etkisini nasıl değerlendiriyorsunuz?”
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Tüm parti seçmenlerinde Trump’ın dünya için tehdit oluşturduğu kanaati baskın iken bu oran en yüksek 
İYİ Parti ve CHP seçmenine aittir.

Katılımcıların dörtte üçü Trump’ın dünya için bir tehdit oluşturduğunu düşünmektedir. Yüzde 18’i ise bu 
ifadeye katılmamaktadır.

“Son dönemde dünyada yaşanan gerilimlerin Türkiye için ciddi tehditler oluşturduğunu düşünüyorum.” ifa-
desine katılımcıların yüzde 73’ü katılıyorum yanıtını vermiştir. Bu ifadeye katılmayanların oranı yüzde 22’dir.

“Trump dünya için tehdit oluşturmaktadır.”

“Son dönemde dünyada yaşanan gerilimlerin Türkiye için ciddi tehditler oluşturduğunu düşünüyorum.”

Dünyadaki Gerilimler ve Türkiye 

Her dört kişiden üçü son dönemde dünyada yaşanan gerilimlerin Türkiye için ciddi tehditler oluşturdu-
ğu kanaatindedir. Ortadoğu’da yaşanan gelişmelere Türkiye’nin aktif şekilde müdahale etmesi gerekti-
ğini düşünenler katılımcıların yarısından fazlasıdır. Bir Avrupa ordusu kurulması durumunda Türkiye’nin 
desteklemesi gerektiğini düşünenler ile aksi yönde fikir belirtenlerin oranı birbirine eşittir.

%

Katılıyorum 76,4  

Katılmıyorum 17,7  

Fikrim yok 5,9  

%

Katılıyorum 73,3  

Katılmıyorum 21,5  

Fikrim yok 5,2  

A
K

 P
ar

ti

M
H

P

C
H

P

İY
İ P

ar
ti

D
EM

 P
ar

ti

D
iğ

er

K
ar

ar
sı

z

O
y 

ve
rm

ey
ec

ek

Katılıyorum 72,5 82,6 83,3 100 69,2 74,6 75,3 71,8

Katılmıyorum 20,9 13,0 12,5 0,0 19,2 22,4 18,4 23,1

Fikrim yok 6,7 4,3 4,2 0,0 11,5 3,0 6,4 5,1
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Katılıyorum 64,2 80,2 80,4 75,7 59,3 68,6 77,4 81,7

Katılmıyorum 27,6 19,8 15,6 24,3 37,5 26,5 17,5 13,1

Fikrim yok 8,3 0,0 4,0 0,0 3,2 4,9 5,1 5,2
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Katılıyorum 72,4 86,2 47,2 96,7 48,3 58,7 54,5 54,6

Katılmıyorum 15,3 3,0 44,0 0,0 42,3 31,4 34,5 34,5

Fikrim yok 12,3 10,9 8,8 3,3 9,4 9,9 10,9 10,9

Türkiye’nin Orta Doğu’da yaşanan gelişmelere müdahale etmesi gerektiğini düşünenlerin oranı yüzde 59 
ile katılımcıların yarıdan fazlasını oluşturmaktadır. Türkiye’nin tarafsız kalması gerekir diyenler ise katılım-
cıların yüzde 30’udur.

İktidar seçmeni Türkiye’nin Orta Doğu’da yaşananlara karşı aktif bir müdahalede bulunması gerektiği 
kanaatindedir. Bu oran AK Partililerde yüzde 72 iken MHP’lilerde yüzde 86’dır. CHP’li seçmenin kanaati 
belirli bir yanıtta yoğunlaşmasa da ifadeye katılanlar daha fazladır. CHP hariç tüm seçmen gruplarında 
Türkiye’nin aktif bir müdahalede bulunması gerektiği algısı ağır basmaktadır. Özellikle Ortadoğu'daki 
gelişmelere Türkiye'nin karışmaması ve müdahil olmaması gerektiğini belirten CHP dış politika söylemi 
kendi tabanında tam karşılık bulmamaktadır.

“Türkiye Orta Doğu’da yaşanan gelişmelere seyirci kalmamalı aktif olarak müdahil olmalıdır.”
%

Katılıyorum 58,9  

Katılmıyorum 30,2  

Fikrim yok 10,8  
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Katılıyorum 35,8 39,2 55,9 85,7 57,5 24,2 41,9 24,2

Katılmıyorum 47,2 53,5 30,1 14,3 35,2 71,2 44,2 61,6

Fikrim yok 17,0 7,3 14,1 0,0 7,3 4,6 13,9 14,1

Bir Avrupa ordusu kurulması durumunda Türkiye’nin bu orduya katkı vermesi gerektiğini düşünenler ile 
düşünmeyenlerin oranı birbirine eşittir.

İktidar ve muhalefet seçmeninin kanaatlerinde farklılıklar görülmektedir. AK Parti ve MHP’lilerin yarısı 
bu ifadeye katılmaz iken CHP ve DEM Parti seçmeninin yarısından fazlası kurulacak bir Avrupa ordusuna 
Türkiye’nin de katılması gerektiği düşünmektedir.

“Bir Avrupa ordusu kurulması durumunda, Türkiye Avrupa ordusuna katkı vermelidir.”

“Sizce Türkiye Trump sonrasında ABD ile Avrupa arasında yaşanan gerilimde nasıl bir tutum takınmalıdır?”

%

Katılıyorum 42,9  

Katılmıyorum 43,1  

Fikrim yok 14,0  

ABD-Avrupa arasında yaşanan gerilimde Türkiye’nin ABD’ye yakın durması gerektiğini düşünenler yal-
nızca yüzde 6’dır. Katılımcıların yaygın kanaati bu gerilimde tarafsız kalınması gerektiği yönündedir. Bir 
taraf seçenlerin tercihi ise yüzde 21 ile Avrupa olmaktadır.

ABD-Avrupa Gerilimi

Her beş kişiden üçü ABD-Avrupa geriliminde Türkiye’nin tarafsız kalması gerektiği kanaatindedir. Katı-
lımcıların beşte biri ise Avrupa’ya yakın durulması gerektiğini düşünmektedir.

%

Tarafsız kalmalıdır 62,0  

Avrupa’ya daha yakın durmalıdır 21,3  

ABD’ye daha yakın durmalıdır 5,7  

Fikrim yok 10,9  
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Tarafsız kalmalıdır 64,5 77,8 54,4 0,0 46,0 78,2 66,6 70,5

Avrupa’ya yakın durmalıdır 16,7 10,9 34,3 41,1 28,2 17,5 16,4 16,7

ABD’ye yakın durmalıdır 5,4 8,1 2,5 58,9 12,1 0,6 5,6 4,8

Fikrim yok 13,5 3,1 8,8 0,0 13,7 3,7 11,4 8,1

AK Parti ve MHP’lilerin üçte ikisinden fazlası Türkiye’nin tarafsız kalmasından yanadır. Muhalefet seçme-
ninin üçte biri Avrupa’dan yana olunması gerektiği kanaatindeyken her seçmen grubunda en yüksek payı 
tarafsızlık almıştır. CHP’lilerin yüzde 34’ü Avrupa’ya yakın durmalı yanıtını verirken bu oran İYİ Partililerde 
yüzde 41’dir. 

Değerlendirme

Bu araştırmanın ortaya koyduğu veri ve bulgular, Türkiye'nin dış politika yönelimine dair bize önemli 

ipuçları veya çıkarımlar sunmaktadır.

Birincisi, dış politika hem aktör hem süreçler bağlamında iktidarın muhalefete karşı net üstünlüğe sahip 

olduğu bir alanı temsil ediyor. Toplumun yarısı iktidarın dış politika performansını başarılı buluyor.  Bu 

oran hem iktidar blokunun toplam oy oranından daha yüksek hem de iktidarın ekonomi, adalet veya 

içişleri gibi diğer alanlardaki beğeni oranının epey üzerinde. Aktör bazında baktığımızda ise bu fark daha 

da açılıyor. Toplumun yüzde 61'i Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ın performansını başarılı bulurken başarısız 

bulanların oranı sadece yüzde 26. Bu resim, Fidan'ın sadece iktidar bloku tarafında değil muhalefet blo-

kunun da kayda değer bir kesimi tarafından başarılı bulunduğunu ortaya koyuyor.

Aralık 2024'ten bugüne Fidan'ın başarı algısında on puanlık bir artışın yaşanması, Türkiye'nin Suriye, Uk-

rayna ve Avrupa başlıklarında yürüttüğü siyasetin ciddi bir toplumsal desteğe sahip olduğunu gösteriyor. 

Burada sadece iktidarın Suriye politikasını başarılı bulanlarla başarısız bulanların oranının neredeyse eşit 

olması, Türkiye'de Suriye meselesine yaklaşımın büyük oranda siyasal kimlikler tarafından tayin edildiği 

şeklinde yorumlanabilir.

Buna karşın, CHP'nin dış politika söylemini başarılı bulanların oranı yüzde 20'nin altında. Dış politika ve 

güvenlik ile ekonomi ve iç politikanın bu ölçekte iç içe geçtiği, buradaki başarı algısının içeriyi ve seçmen 

davranışlarını pozitif etkilediği dikkate alınırsa, iktidar-muhalefet rekabetinde dış politika iktidarın en 

güçlü, muhalefetin ise en zayıf yönünü temsil ediyor. 

İkincisi, Türkiye'nin dış politika yöneliminde ilk üç sıra sıraya baktığımızda, burada bir sürprizin olmadığı, 

bu seçeneklerin Türkiye'nin ihtiyaçları ve kimliksel tercihleriyle uyumlu bir sonuç arz ettiği görülüyor. İlk 
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üç sırada, Avrupa Birliği, İslam dünyası ve Türk dünyası yer alıyor. Buna karşın, Türkiye'ye tehdit oluştu-
ran ülkeler sıralamasının ilk iki sırasında İsrail ve ABD'nin yer almasının da sürpriz bir yönü yok. ABD'nin 
PYD-YPG desteği ve İsrail’e koşulsuz desteğiyle Gazze savaşı ve İsrail’in Filistinlilere karşı uyguladığı 
zulüm, kamusal algıda bu iki ülkenin aynı parantez içerisinde görülmesine yol açıyor. Yine, katılımcıların 
dörtte üçünün Trump’ın dünya için bir tehdit oluşturduğunu ve üçte ikisinin de Türkiye için kötü olaca-
ğını düşünmesi Türkiye-ABD ilişkilerindeki krizin Amerika'daki partileri aşan bir temele sahip olduğunu 
gösteriyor. Tabii Gazze ve Suriye'de ABD siyasetinin değişmesi Türkiye'deki ABD algısını değiştirebilir. 

Bu durumda, ABD ile Avrupa arasındaki makasın açılması halinde seçmenlerin kahir ekseriyetinin ta-
rafsızlığı sonrasındaki ikinci en büyük grubun da Avrupa'dan yana tercih kullanılmasını desteklemesi 
bu makro resimle uyumlu. Nihayetinde, Türkiye-ABD ilişkileri büyük oranda tek boyutlu (güvenlik-dış 
politika) bir ilişki iken Türkiye-Avrupa ilişkileri daha çok katmanlı, çok başlıklı ve derinliğe sahip bir ilişki 
modelini temsil ediyor. 

Sonuncusu, Türkiye'de NATO üyeliğine desteğin yaklaşık yüzde 65 oranında olması, toplumun NATO'yu 
sadece ABD parantezinde okumadığını gösteriyor. İlaveten, bu durum toplumun Batı'ya yekpare bir re-
simle bakmadığı, Batı'nın farklı bileşenlerine farklı yaklaştığını ortaya koyuyor. NATO üyeliğinde olduğu 
gibi Türkiye'de kurumsal Batı'ya ciddi manada bir destek mevcut. Muhtemelen aynı durum, Türkiye'nin 
Gümrük Birliği üyeliği için de geçerlidir. Bu resim, bu anket sonuçlarından bağımsız olarak, NATO'nun 
Avrupa'da gördüğü işlevi ikame edecek bir Avrupa Güvenlik Mimarisine Türkiye'nin dahli için ciddi bir 
desteğin olacağını gösteriyor.






